entidades locales”, que recoge la partida de gastos 19.04.00.751E.764.03 figura 
el proyecto 52891, que cuenta con el subproyecto 052891250401 “A EELL 
Inversión, modernización, digitalización y accesibilidad recursos turísticos”. La 
cuantía máxima a la que asciende la convocatoria es de 1.100.000,00 € (un 
millón cien mil euros).

Con fecha 05/12/2025 finalizó el plazo de presentación de solicitudes, 
teniendo entrada un total de 17 proyectos en la sede electrónica de la CARM 
(procedimiento 4708).

Una vez comprobadas por el órgano instructor que están debidamente 
cumplimentadas y acompañadas de la documentación establecida en el artículo

[...]

y Calidad Turísticas, y a la vista de los antecedentes de hecho expuestos, los 
fundamentos jurídicos expresados y demás, de general y pertinente aplicación,

Dispongo

Primero.- Conceder la subvención, en la cuantía que en cada caso se 
expresa, a las entidades locales incluidas en el ANEXO II, por importe total de 
1.087.303,48 € (un millón ochenta y siete mil trescientos tres euros con cuarenta 
y ocho céntimos) con cargo a la partida presupuestaria G/19.04.00/751E/76403, 
“Infraestructura y equipamiento turístico” y proyecto de gasto 52891 “A EELL. 
INVERSIÓN, MODERNIZ. DIGITALIZ. Y ACCESIBILIDAD RECURSOS TURÍSTICOS 
RM” de la Ley de Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de la

[...]

Región de Murcia para el año 2025.

Segundo.- Comprometer el gasto (d), reconocer la obligación y proponer 
el pago anticipado (OK) a las entidades locales beneficiarias de la subvención 
por el importe individual que en cada caso figura en el ANEXO II, y que asciende 
a un total de 1.087.303,48 € (un millón ochenta y siete mil trescientos tres 
euros con cuarenta y ocho céntimos) con cargo a la partida presupuestaria y 
nº de proyecto de gasto mencionado en el punto anterior, el cual será abonado 
mediante transferencia bancaria a la cuenta señalada por cada municipio y que 
constan en el expediente.